
 

 

Zápis č. 23 ze zasedání Akademického senátu FIT VUT konaného 
dne 15. 6. 2004 
 
Zasedání se konalo ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT.  
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Vráblík, Zemčík, Peringer, Janoušek, Kunovský, Holenda, 
Kaluža, Kyrsch 
 
Omluveni: Meduna, Kreslíková, Křena 
 
Hosté: Bouša, Češka, Eysselt 
 
Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 
 

Program: 

1.  Schválení programu jednání  

2.  Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3.  Projednání a případné schválení Zprávy o hospodaření FIT za rok 2003 (děkan,  
  proděkan Bouša) 

4.  Projednání a případné schválení úpravy Směrnice děkana doplňující stipendijní řád   
  VUT (proděkan Češka) 

5.  Projednání a případné schválení Směrnice děkana doplňující studijní a zkušební řád    
  VUT (studijní poradce Ing. Eysselt) 

6.  Jmenování volební komise pro volby členů Akademického senátu FIT 

7.  Vyhlášení termínu voleb členů Akademického senátu FIT 

8.  Informace z KR a KD 

9.  Informace z AS VUT, RVŠ 

10. Různé  

11. Stanovení termínu příštího zasedání  

Průběh zasedání: 
Úvodem doc. Zendulka přivítal přítomné členy a hosty na posledním zasedání AS FIT konaném 
v tomto akademickém roce. 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Doc. Zendulka navrhl zařazení dalších dvou bodů na program jednání, jako bod 4) Projednání 
a případné schválení úpravy Směrnice děkana doplňující stipendijní řád VUT a jako bod 5) 
Projednání a případné schválení Směrnice děkana doplňující studijní a zkušební řád VUT.   

Takto upravený program byl bez připomínek schválen. 



 

 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 22 ze zasedání AS FIT konaného dne 11. 5. 2004 nebyly žádné připomínky. 

Ad 3) Projednání a případné schválení Zprávy o hospodaření FIT za rok 2003 (děkan, 
proděkan Bouša)  

Na minulém zasedání AS FIT byli členové AS seznámeni s globálními čísly příjmů a výdajů 
rozpočtu FIT za uplynulý rok 2003. Proděkan a tajemník Ing. Bouša byl požádán, aby ke 
Zprávě o hospodaření FIT za rok 2003 přidal přehled čerpání finančních prostředků k datu 
31. 12. 2003. Tento podrobný přehled čerpání finančních prostředků obdrželi členové 
elektronicky předem. 

Doc. Zendulka předal slovo proděkanovi a tajemníkovi Ing. Boušovi, který navázal na 
předchozí projednávání Výroční zprávy o hospodaření FIT za rok 2003 z minulého zasedání 
AS FIT. Ing. Bouša informoval členy AS o jednotlivých položkách rozpočtu a doplnil je 
podrobným výkladem. 

Hlasování 1 
Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil Výroční zprávu o hospodaření FIT za rok 2003 v předložené 
podobě. 

Doc. Zendulka využil přítomnosti proděkana Bouši na zasedání a požádal ho o sdělení 
aktuálních informací k výstavbě Božetěchova 1 a rekonstrukce Božetěchova 2. Následně 
informoval proděkan Ing. Bouša o aktuálním stavu v souvislosti s vypsanou veřejnou 
zakázkou. 

Ad 4) Projednání a případné schválení Směrnice děkana doplňující stipendijní řád VUT 
(proděkan Češka) 

Doc. Zendulka seznámil členy AS s předloženým dokumentem, který obdrželi členové 
elektronicky předem. Navrhovaná úprava se týká změny poměru výplaty řádného doktorského 
stipendia, část třetí – Stipendia pro studenty doktorských studijních programů, čl. 5, odst. 1) 
Směrnice děkana doplňující stipendijní řád VUT. Proděkan prof. Češka informoval o schválení 
předložených úprav Oborovou radou doktorského studijního programu IT dne 2. 6. 2004 s tím, 
že změny by měly být platné od 1. 9. 2004. Vzhledem k nedodržení předkládací lhůty pro 
jednání v senátu FIT požádal předseda AS v souladu se článkem 20, odst. 6) Volebního a 
jednacího řádu Akademického senátu FIT o zkrácení předkládací lhůty. 

Hlasování 2 
Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro.  

Usnesení 2 
AS FIT schvaluje zkrácení předkládací lhůty návrhu na úpravu Směrnice děkana doplňující 
stipendijní řád VUT. 

Proděkan prof. Češka vysvětlil, že případné rozdíly vyplácených stipendií by bylo možné řešit 
vyplácením mimořádných stipendií. Doc. Zendulka vyzval členy k diskuzi, ze které vyplynulo 
doporučení přidat k odst. 1) tuto větu: „Po dobu přechodného období (ak. rok 2004/2005 
a 2005/2006) bude vyčleněna částka mimořádných stipendií na kompenzaci stipendia ve 
3. ročníku sníženého novou úpravou.“ 



 

 

Hlasování 3 
Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro.  

Usnesení 3 
AS FIT projednal a schválil následující změny Směrnice děkana doplňující stipendijní řád 
VUT: 

K článku 5 - Doktorské stipendium 

Současné znění: 

odst. (1) Před zahájením akademického roku vyhlásí děkan maximální měsíční částky v Kč na 
doktorská stipendia v prvém, druhém a ve třetím roce studia tak, aby mezi nimi byly zachovány 
poměry 2:3:4. Dále stanoví celkový objem finančních prostředků vyčleněných do fondu na 
mimořádná stipendia. 

Nové znění: 

odst. (1) Před zahájením akademického roku vyhlásí děkan maximální měsíční částky v Kč na 
doktorská stipendia v prvém, druhém a ve třetím roce studia tak, aby mezi nimi byly zachovány 
poměry 5:6:7. Dále stanoví celkový objem finančních prostředků vyčleněných do fondu na 
mimořádná stipendia. Po dobu přechodného období (ak. rok 2004/2005 a 2005/2006) bude 
vyčleněna částka mimořádných stipendií na kompenzaci stipendia ve 3. ročníku sníženého 
novou úpravou. 

Ad 5) Projednání a případné schválení Směrnice  děkana doplňující studijní a zkušební řád 
VUT (studijní poradce Ing. Eysselt) 

Členové AS FIT dostali tento materiál elektronicky předem. Vzhledem k nedodržení 
předkládací lhůty pro jednání v senátu FIT požádal předseda AS v souladu se článkem 20, odst. 
6) Volebního a jednacího řádu Akademického senátu FIT o zkrácení předkládací lhůty 
předloženého dokumentu.  

Hlasování 4 
Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro.  

Usnesení 4 
AS FIT schvaluje zkrácení předkládací lhůty návrhu na úpravu a doplnění Směrnice děkana 
doplňující studijní a zkušební řád VUT. 

Doc. Zendulka předal slovo studijnímu poradci Ing. Eysseltovi, který vysvětlil vyznačené 
změny v předloženém dokumentu. V následující rozpravě se diskutovala platnost a účinnost 
nové směrnice děkana. Ing. Lampa, Ing. Eysselt a doc. Zendulka navrhli doplnit do nové 
směrnice preambuli v tomto znění: „Dne 4.5.2004 schválil AS VUT nové znění Studijního 
a zkušebního řádu VUT v Brně. Vzhledem k rozsahu změn a nutnosti projednat odpovídající 
změny směrnice děkana v příslušných orgánech fakulty bude úplná směrnice děkana vydána 
dodatečně. Tato směrnice děkana doplňuje Studijní a zkušební řád VUT v Brně pouze v bodech 
podstatných pro zahájení nového akademického roku.“ Schválené znění Směrnice děkana 
doplňující studijní a zkušební řád VUT je přílohou tohoto zápisu a bude zveřejněno na WWW 
stránkách fakulty na úřední desce. 

Hlasování 5 
Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro.  

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil po doplnění změny Směrnice děkana doplňující studijní a zkušební 



 

 

řád VUT v předložené podobě. 

Ad 6) Jmenování volební komise pro volby členů Akademického senátu FIT 

Vzhledem k tomu, že dle čl. 3, odst. 1) Volebního a jednacího řádu Akademického senátu FIT 
členy volební komise a jejího předsedu jmenuje AS FIT, požádal doc. Zendulka  Legislativní 
komisi o přípravu návrhů na jmenování členů volební komise pro volby členů do AS FIT. 
Volby řídí volební komise FIT. Volební komisi tvoří dva akademičtí pracovníci a dva studenti, 
jeden ze členů volební komise je předsedou této komise. Předseda Legislativní komise 
doc. Kunovský společně s předsedou studentské komory AS FIT Z. Vráblíkem předložili návrh 
na jmenování členů volební komise pro volby členů do AS FIT. 

Hlasování 6 
Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro.  

Usnesení 6 
AS FIT jmenoval členy dle čl. 3, odst. 1) Volebního a jednacího řádu Akademického senátu 
FIT volební komise pro volby členů do Akademického senátu FIT v tomto složení: 

Studenti 
Vendula Hrubá 
Světlana Herotová 

Akademičtí pracovníci 
Ing. Petr Lampa – předseda volební komise 
doc. Ing. Jiří Kunovský, CSc. 

Ad 7) Vyhlášení termínu voleb členů Akademického senátu FIT 

Dle čl. 2, odst. 1) Volebního a jednacího řádu Akademického senátu FIT, volby členů AS FIT 
vyhlásí AS FIT nejpozději 30 dnů před uplynutím svého funkčního období. Z následné 
rozpravy vyplynula tato doporučení: 

 volby členů do AS FIT proběhnou ve dnech 19. a 20. října 2004,  

 volební komise vydá podrobné organizační pokyny pro průběh voleb členů do AS FIT; 
volební komise rovněž připraví na WWW stránkách fakulty kandidátní listinu. 

Ad 8) Informace z KR a KD 

Informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 9) Informace z  AS VUT, RVŠ 

 Doc. Zendulka předložil návrh podpořit stanovisko AS VUT k dopisu prof. Hampla, 
předsedy pracovní komise RVŠ – předsedové akademických senátů, který společně se 
stanoviskem AS VUT obdrželi členové AS FIT elektronicky předem. 

Hlasování 7 
Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro.  

Usnesení 7 

AS FIT projednal dopis prof. Hampla, předsedy pracovní komise RVŠ – předsedové 
akademických senátů, a stanovisko AS VUT k této iniciativě. Podporuje v této věci stanovisko 



 

 

AS VUT a na svolané zasedání dne 24.6.2004 za AS FIT delegaci vysílat nebude. 

 Doc. Zendulka připomenul možnost podat případné připomínky k nové verzi Statutu VUT, 
která bude předložena ke schválení AS VUT. Případné připomínky k tomuto dokumentu je 
možné elektronicky zasílat doc. Zendulkovi na e-mail: zendulka@fit.vutbr.cz do 15. 9. 
2004. 

 Další informace jsou k dispozici v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 10) Různé 

 Doc. Zendulka informoval o záměru vedení FIT v souvislosti ke 105. výročí založení VUT 
v Brně chce podat návrh na udělení pamětních medailí, které se budou předávat na 
akademickém shromáždění dne 8. 11. 2004 (viz zápis z kolegia děkana ze dne 10. 6. 2004). 

Uvažuje se o návrhu na udělení pamětní medaile třem bývalým studentům Fakulty 
architektury VUT (Jiří Slezák, Zdeněk Hirnšal, Martin Laštovička) za zásluhy a rozvoj 
vysokého školství a vzdělání, tito studenti se v revolučním období let 1989 – 1990 
významnou měrou zasloužili o obnovu akademických práv a svobod.  Dále chce vedení FIT 
navrhnout udělení pamětní medaile studentům  bývalé Fakulty elektrotechniky 
a informatiky VUT (Ing. David Částek a Bc. Zdeněk Žák), kteří mají rovněž zásluhu na 
přeměně socialistické vysoké školy ve svobodnou akademickou VŠ instituci a jsou 
zakladateli současné studentské organizace na naší bývalé fakultě (FEI VUT). 
Doc. Zendulka požádal AS FIT o zplnomocnění k připojení podpisu za AS FIT k návrhu 
vedení FIT na výše uvedená ocenění, pokud je vedení FIT podá. 

Hlasování 8 
Hlasovalo 10 členů AS FIT, 10 hlasů pro.  

Usnesení 8 

AS FIT zplnomocňuje doc. Zendulku k připojení podpisu za AS FIT k návrhu vedení FIT na 
výše ocenění bývalých studentů FA a FEI VUT, kteří se v letech 1989 – 1990 významnou 
měrou zasloužili o obnovu akademických práv a svobod na VUT, pokud vedení FIT takový 
návrh podá. 

 Doc. Zendulka zopakoval informaci o zániku členství v AS FIT Z. Vráblíka z důvodu jeho 
ukončení studia na FIT v červnu 2004. Současně doc. Zendulka poděkoval Z. Vráblíkovi za 
jeho aktivní práci v AS FIT a za jeho působení ve funkci předsedy studentské komory AS 
FIT. V této souvislosti bylo dohodnuto, že zastupujícím předsedou studentské komory AS 
FIT bude do konce funkčního období AS FIT V. Kaluža. 

Ad 11) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští zasedání AS FIT se bude konat v úterý 5. 10. 2004 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti 
FIT. 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Vlastimil Kaluža, zastupující předseda studentské komory AS FIT v.r. 


